DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 809/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015, o Processo Administrativo – PA Nº 15984/2016,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 414/2014 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de
agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar dispensado o servidor OSVANI COSTA E SILVA, código s007988, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Assistente, código TRT 18ª FC-2, da Vara do Trabalho de Formosa,
a partir de 21 de julho de 2016.
Art. 2º Considerar designado o servidor RENATO RODRIGUES DE JESUS, código s203248, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do
Trabalho da 10ª Região, removido para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente, código TRT 18ª FC-2, da Vara do Trabalho
de Formosa, anteriormente ocupada pelo servidor OSVANI COSTA E SILVA, código s007988, a partir de 21 de julho de 2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 27 de julho de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

Resolução

Resolução Administrativa

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO
RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 092/2016
Suspende as férias do Excelentíssimo Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna no período de 2 a 4/08/2016, pelo motivo que especifica.
CERTIFICO que o Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, em sessão plenária hoje realizada, sob a Presidência do Excelentíssimo
Desembargador Breno Medeiros (Vice-Presidente do Tribunal), Platon Teixeira de Azevedo Filho, Kathia Maria Bomtempo de Albuquerque, Mário
Sérgio Bottazzo, Paulo Pimenta, Daniel Viana Júnior, Geraldo Rodrigues do Nascimento, Iara Teixeira Rios e Welington Luis Peixoto e da
Excelentíssima Procuradora-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho, Janilda Guimarães de Lima, consignada a ausência dos
Excelentíssimos Desembargadores Aldon do Vale Alves Taglialegna (Presidente), Elvecio Moura dos Santos e Gentil Pio de Oliveira, em gozo de
férias, e do Excelentíssimo Desembargador Eugênio José Cesário Rosa (RA-088/2016), tendo em vista o que consta do Processo Administrativo
SisDoc 014374/2016 (MA-065/2016), RESOLVEU, por unanimidade, suspender as férias do Excelentíssimo Desembargador Aldon do Vale Alves
Taglialegna, nos dias 2, 3 e 4 de agosto de 2016, período em que Sua Excelência estará participando da 5ª reunião ordinária do COLEPRECOR,
em Brasília-DF.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Sala de Sessões, aos 27 dias do mês de julho de 2016.
original assinado

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2030/2016 Data da disponibilização: Quarta-feira, 27 de Julho  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 97921

Goiamy Póvoa
Secretário do Tribunal Pleno

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO
RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 093/2016
Concede férias ao Excelentíssimo Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento, para fruição no período de 19/9/2016 a 21/10/2016.
CERTIFICO que o Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, em sessão plenária hoje realizada, sob a Presidência do Excelentíssimo
Desembargador Breno Medeiros (Vice-Presidente do Tribunal), Platon Teixeira de Azevedo Filho, Kathia Maria Bomtempo de Albuquerque, Mário
Sérgio Bottazzo, Paulo Pimenta, Daniel Viana Júnior, Geraldo Rodrigues do Nascimento, Iara Teixeira Rios e Welington Luis Peixoto e da
Excelentíssima Procuradora-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho, Janilda Guimarães de Lima, consignada a ausência dos
Excelentíssimos Desembargadores Aldon do Vale Alves Taglialegna (Presidente), Elvecio Moura dos Santos e Gentil Pio de Oliveira, em gozo de
férias, e do Excelentíssimo Desembargador Eugênio José Cesário Rosa (RA-088/2016), tendo em vista o que consta do Processo Administrativo
SisDoc 015907/2016 (MA-075/2016), RESOLVEU, por unanimidade, conceder férias ao Excelentíssimo Desembargador Geraldo Rodrigues do
Nascimento, para fruição no período de 19/9/2016 a 21/10/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Sala de Sessões, aos 27 dias do mês de julho de 2016.
original assinado
Goiamy Póvoa
Secretário do Tribunal Pleno

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15322/2016 – SISDOC.
Interessado(a): José Reinaldo Azarias Cavalcante
Assunto: Inclusão de dependente para fins de Imposto de Renda
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 10398/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Marconi de Morais Provazzi.
Assunto: Avaliação.
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15621/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Rogério Cardoso
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15751/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Elionai Soldera de Lima Loubet
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família
Decisão: Deferimento.

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPe Nº 53/2016
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª DG Nº 100/2015, com a redação
dada pela Portaria TRT 18ª DG Nº 150/2016, o Processo Administrativo – PA Nº 15906/2016,
Considerando o artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando o teor da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 414/2014 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto
de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Designar a servidora VIVIANE LUIZ DE ASSUNÇÃO, código s202885, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para substituir o titular da função comissionada de Chefe de Gabinete de Desembargador, código TRT 18ª FC-5, do Gabinete do Desembargador
do Trabalho Geraldo Rodrigues do Nascimento, ocupada pelo servidor SALVINO GOMES DA SILVA, código s100420, nos seus afastamentos ou

2030/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 27 de Julho  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 97921

DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG/SGPE 1
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO 1
  Resolução 1
    Resolução Administrativa 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
  Portaria 2
    Portaria SGPE 2
NÚCLEO DE SAÚDE 3
  Despacho 3
    Despacho NS 3

impedimentos legais e eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 26 de julho de 2016.
[assinado eletronicamente]
ANA BEATRIZ BRAGA PEREIRA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

NÚCLEO DE SAÚDE

Despacho

Despacho NS

Despacho do Núcleo de Saúde
Processo Administrativo Nº: 16125/2016
Interessado(a): MARCOS BALDUÍNO DE OLIVEIRA
Assunto: Reembolso Vacina Antigripal 2016
Decisão: concedido.

ÍNDICE

2030/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 27 de Julho  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 97921

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO
	  Resolução
	    Resolução Administrativa

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	NÚCLEO DE SAÚDE
	  Despacho
	    Despacho NS

		2016-07-27T16:15:16-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148